ДОГОВОР № _________
на разработку проектной документации

г. Рудный								«____»  октября 2019 г.

ТОО «Рудненский водоканал», в лице директора Искуженова С.К., именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и _________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________ действующего на основании _____________, с другой  стороны, и заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя: Разработка проектной документации на реконструкцию вентиляции гаража и ремонтного цеха здания автосервиса ТОО «Рудненский водоканал» г. Рудный, ул. 40 лет Октября, строение 2/1.

2. Цена и общая сумма Договора. Порядок расчетов.
2.1 Сумма договора составляет: 2 250 000 (Два миллиона двести пятьдесят тысяч) тенге, без НДС.
2.2. Оплата по настоящему договору осуществляется двумя платежами:
[bookmark: _GoBack]2.2.1 Путём предоплаты до начала выполнения работ в размере 50 % от суммы договора, что составляет 1 125 000 (Один миллион сто двадцать пять тысяч) тенге.
2.2.2 Оставшиеся 50 % от суммы договора, что составляет 1 125 000 (Один миллион сто двадцать пять тысяч) тенге оплачиваются Заказчиком на основании, представленного Исполнителем акта выполненных работ и счета-фактуры, в срок не позднее 5 (пяти) банковских дней после подписания акта выполненных работ Заказчиком.
2.3. Оплата по настоящему Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя, либо иным способом, предусмотренным действующим законодательством РК.

3.  Сроки выполнения работ.
3.1. Выполнение рабочего проекта производится в течение 90 (девяносто) рабочих дней со дня предоставления Заказчиком полного пакета исходной документации в объеме, предусмотренном пунктом 4.2.3. после подписания данного Договора и выдачи Задания на проектирование. Датой предоставления является дата, указанная в акте приема-передачипоследнего передаваемого исходногоматериала.

4. Права и обязанности сторон.
4.1Исполнитель обязан:
- выполнять работы в соответствии с техническим заданием и иными исходными данными;
- передать,Заказчику разработанный проект в двух экземплярах на русском языке.
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Надлежащим образом и в установленные сроки осуществлять оплату по настоящему Договору.
4.2.2. В установленные сроки принять предоставленную Подрядчиком проектную документацию.
4.2.3. Предоставить после заключения договора исходные данные для проектирования: Топографическая съемка, технические условия, перечень токоприемников.

5. Порядок сдачи-приемки работ
5.1. Исполнитель уведомляет Заказчика любым доступным способом о завершении работ   по разработке проектной документации и передает разработанную документацию Заказчику на согласование.
5.2. При наличии замечаний Заказчик обязан письменно сообщить о них Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения документации. Исполнитель устраняет замечания Заказчика за свой счет в пределах Задания на проектирование.
5.3. Заказчик обязан подписать акт сдачи-приемки выполненных работ и вернуть один его экземпляр исполнителю в течении 3 (трех) рабочих дней с даты его получения.
5.4. Счет-фактура на выполнение оказанных работ предоставляется после возвращения подписанного акта сдачи-приемки выполненных работ.

6. Ответственность Сторон
6.1. В случае несвоевременного перечисленияЗаказчиком, предварительной оплаты, срок окончания работ продлевается на время задержки указанного перечисления.
6.2. При обнаружении недостатков в выполненных работах Исполнитель обязан безвозмездно их исправить в течение 10 (десяти) рабочих дней, с момента уведомления от Заказчика.
6.3. За невыполнение работ в установленный Договором срок, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,01% от суммы договора, но не более 5% от стоимости Договора.
6.4. В случае наступления обстоятельств, за которые ни одна из Сторон не отвечает (форс-мажор), Стороны руководствуются в своих действиях законодательством Республики Казахстан.
6.5. Все споры между сторонами разрешаются в соответствии с законодательством Республики Казахстан, если до этого Стороны не придут к взаимному соглашению.

7. Расторжение договора
7.1.  Заказчик вправе расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения в период внесения коррективов (доработок) в Документацию, в срок установленный пунктом 2.1. Договора.
При этом Заказчик несет обязательство по оплате Исполнителю за фактически выполненные им работы на момент расторжения Договора, по расчету, составленному Исполнителем.
7.2. В случае расторжения Договора, Заказчик обязан направить Исполнителю письменное уведомление с указанием причин расторжения Договора, до истечения срока указанного в пункте 3.1. Договора.
7.3. После получения письменного уведомления от Заказчика, Исполнитель составляет расчет стоимости выполненных работ на момент расторжения Договора.
Стороны, на основании расчета стоимости выполненных работ, составленного исполнителем, заключают соответствующее соглашение о расторжении Договора.

8. Дополнительные условия
8.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются по правилам и в порядке действующего Гражданского кодекса Республики Казахстан.
8.2. Настоящий договор действует с момента подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.

9. Реквизиты сторон
 (
Заказчик
ТОО «Рудненский водоканал»
Адрес
 111500,
Костанайская
 область,
Костанайский
 р-н, Рудный, ул. 40 лет Октября, дом 2/1
ИНН
041240004108
ИИК KZ8294802KZT22030140
АО "Евразийский Банк"
БИК EURIKZKA
электр
электр
онный
 адрес rudvodokanal@mail.ru
_________________
Искуженов С.К.
)
 (
Исполнитель
_________________
)